Ad q̄stiu  
 lā scdam  
 Ad primū  
 Ad 2m  
 Ad q̄stiu  
 culā tertiā  
 Ad primū  
 Ad 2m  
 Ad 3m  
 Ad 4m  
 Arti. XIII.  
 R  
 qz nō p̄mo.  
 20  
 Ex hoc

Ad 2m  
 Ad 3m  
 Ad 4m  
 Ad 5m  
 Ad q̄stiu  
 lā primā.  
 Ad primū.  
 Ad 2m  
 Est duplex  
 iunctio cū  
 deo

em videat qd oellud qd referibile est referre debeam ad re fruibile sed oell qd est in voluntate pter ptem referibile est: qd oell voluntarii pter ptem referendu est. inde vltari arguit sicut qd referit accipit rone meriti a si ne: qd videat qd in omnib operib nris nihil sit indifferes: qd in differes est qd nec malu nec bonu est. Hoc ide videat accipi ab aplo cu dicit: Siue maducatis siue bibitis oia i gloria dei facite. Vltari qrit de h qd dicit. Alias abusus vl abusio est zc. s. b. Querit em qrenod dicit abfruct cu fruit qs quo non est fruedu sicut dicit abusus cu qs vti eo quo non est vrendu.

Questiua

Solutio Ad primu

Solutio dicimus ad primu triplr. s. vel q totu hoc id qd in vsum venerit sit vis vnus dictionis simplicis z sit circilocutio vtilis z sic bona est diffinitio qz habitus z actus bn diffiniunt p obiecta. vel etia q ly vsum diffinitio no sit absolute acceptu sed ad fine relatu z sic efficit pncipiū cognoscēdi ei qd est vti simplr accepti: vel etia terno q vsum in diffinitioe positu superi est z gen ad suū diffinitu z sic tuc accipit fm diffinitioe victorini dicens q vsum est actus elicitus frequenter de potētia sic dicim qn aliqs agit aliquo q vtitur. eo sic enim est superius ad vti quando aliquo sic agimus vt ad aliud referam. Inferiora aut per sua superiora debet diffiniri. Ad aliud qd vltari qrit vtru aliqd sit indifferes dicendū sine iudicio q voluntatis deliberatiue vt deliberatiua ē suoz opoz. nihil est indifferes fm theologia. qz si no referat ea q referri pnt yana sūt eo em q referibilia sūt apta nata sūt hē fine z si no habet q yana sūt: qz yanū est vt dicit phus est ad aliqū fine que no includit z hoc vocat ociosu in sacra pagina: de q redder. boies rone in die iudicij licet modica. si aut relata sūt tuc bona sūt. si vo non sūt nata ad referendū tuc sūt obligta a fine vel p veniale vel pmortale. sūt tñ opera pter deliberationē facta q no veniūt in vsum voluntatis vt est deliberatiua z bec bn pnt esse indfina. Ad aliud qd vltari qrit qre dicit abusus z no abfruct dicendū q vsum claudit in se actū ronis q est relatio ad aliud: z iō pōt esse recte z no recte z h significat in cōpositione vocabuli: s; fructus no claudit i nisi qēta tā voluntate z iō no respicit rectū z no rectū ex se: s; ex potētia aecedēte z iō dicit puerlus fructus s; rō puerlitatis n pōt ei cōiugū eod termino vt dicit abfructus

Ad 2m

Nota an sit aliqd opus indfns.

Ad questiū culam.

Arti. XIII.

z q no pmo.

An sint tres quibus fruendū est. Eide qrit de h qd dicit Res qbz fruendū est sūt zc. s. i. Lōtra em est qd dicit Dam. pmo li. rj. ca. q tres psonē cōueniūt: rōne aut z cognitioe distinguūt: q no sūt tres res. Itē statim in lra sequit. eadē tñ trinitas qdā sūma res est q videat q male dicat res in plurali. Itē Aug. dicit q in oi eo qd ad se est tres psonē vnū sūt in eo qd est ad alterū distinguūt: s; res est ad seipam: q i singulāri cōuenit tribz psonis in sūma. Vltari qrit de h qd supponit mgt in dicto isto/ videat em velle q fruamur psonis. Sz ptra aut fruimur psona in genere in eo q est psona aut vt est determinata bec vel illa no pmo mō: qz affectus no sequit ceptionē alicui in genere vel in vlt: qz generalia no mouēt. eo q in ipis no est actus: q sub rōne determinata: q fruimur pte vt pater est z filio vt filius est z spūsancto vt spūsanctus est. inde sic sicut se habet cognitio ita se habet affectus sequēs cognitionē: cum igitur cognitio diffinita patris transeat in filiū: quia qui nouit diffinitē vnū relatiuoz nouit reliquū/ videbit patris fruitio

Questiūcula prima an fruimur psonis q no pmo.

transire in filiū z eonuerso. Si forte dicat q vna cognitioe cognoscunt tres persone sicut dicunt quidam: z ideo vnā habent fruitioē que est de ipis. cōtra: aut vna cognitione cognoscunt in eo q vnū sūt aut in eo q distincti sūt si in eo q distincti sūt: ergo in eo q distincti cognoscunt vt vnū: sed hoc est pncipiū cognitiois distinctoz q est pncipiū distinctiois eoz: ergo vnū est pncipiū distinctiois z vnionis qd impossibile est. Si autē cognoscunt in eo q vnū sūt: ergo fruitio est essētie p se z no psonarū. Itē fruitio dicit refectionē in summo bono viso/ habito z amato: sed vna est veritas z bonitas triū: ergo vna est fruitio triū: hoc autē est grā essētie z non psonē: q fruimur essētia z no psona. Sed cōtra in cognitione vte sic est q no cogitāt res pfecte p hoc q tñ natura eius in cōi cognoscit: sed oportet q cognoscat in particulari z fm omēs prietates ipius: q sūt z multo magis hoc in pzia erit: q ad cognitionē glie no sufficit cognitio substātie nisi assit etia determinata cognitio psonaz z prietatū earū z ibi fruimur cognitioe q fruimur personis. Itē nōne amabim distinctas psonas z distinctioē earū. cōstat q sicut ergo amore vsum aut amore fructus: si amore vsum: ergo ad aliud qd melius est referemus qd falsum est: qz essētia no est dignior psonis: ergo amore fructus z sic habet ppositū. Sed tuc vltari querit vtru vna psona magis fruimur qz alia: z videat q sic: qz sicut in ordine essētie habet vna q est pma z pncipiū aliarum z quādo referimus ad aliud essētia stamus in illa. ita videtur q sit in ordine nature que est in psonis vna que est pncipiū totius trinitatis: quia filij p generationē spūsancti p spirationē: ergo videat q relatio stat in illa. Hoc etia videtur p hoc qd dicit aplos. I. Cor. II. Caput vtri xps caput xpi de. i. pater/ z ita videtur q filius sit referendus ad patrē. Et hoc ipse videat facere in euāgelio dicens: Mea doctrina non est mea: z no veni facere voluntatem meā sed voluntatem ei qui misit me. Solutio dicit quidā ad primū q tria sūt in diuinis substātia persona z notio: substātia autē res est absolute: notio autē ratio: psona autē mediū inter substātia z notioē fm rōne: z ideo psona est res respectu notiois z rō respectu essētie z hoc sensu pōt dici q sūt tres res in alio aut vna sola res. Nec autē solo mihi tura no videat. qz psona simplr res est z nūqz res sola: qz h sonat aliqd vicinū sabellianis. An sine iudicio dico q sic dicat phs qdā in pma phia. ens z res sūt de trāscēdētibz z pms fm ambitū sue significatiois z sūt ea i qbz stat resolutio z iō dicibilia sūt i diuis de absolutis z relatis z fm q adiūgūtur ad bec vel illa possunt esse pluralia vel singularia. tñ ppter modū intelligēdi absolutū magis tenēt se a pte essētie. Ad autoritatē autē Dam. dōm q no sola rōne vel cogitatioe psonē distinguūt qz hoc esset sabellianū vn de caute intelligēda est autoritas scz vt rationē vocet relationē personalem que realiter persona est z cogitationē intellectū distinguēt psonas per bmoī relationes personales z ad aliud patet solutio p pdicta. Ad id qd vltari querit vtru fruimur psonis in eo q persone sūt. Dicendū q filij in eo dicit rationē obiecti fructus no fruimur psonis in eo q psonē sūt. Si aut dicit indifferētia z idēprietatē psonē ad obiectū fructus tunc fruimur psonis in eo q persone sūt: licet em fructus per se sit dei in qstrum summum bonum est/ non tamen est dei